
Informujemy, iż w celu optymalizacji treści dostępnych w naszym serwisie i dostosowania ich do Państwa

indywidualnych potrzeb korzystamy z informacji zapisanych za pomocą plików cookies na urządzeniach

końcowych użytkowników. Pliki cookies użytkownik może kontrolować za pomocą ustawień swojej

przeglądarki internetowej. Dalsze korzystanie z naszego serwisu internetowego bez zmiany ustawień

przeglądarki internetowej oznacza, iż użytkownik akceptuje stosowanie plików cookies.

Akceptuję

SO RIS Środowisko. Krótko o obserwatorium

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego realizował w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w

ramach Poddziałania 8.2.2 „Regionalne Strategie Innowacji" projekt systemowy zatytułowany: „Zarządzanie,

wdrażanie i monitorowanie Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Śląskiego", który prowadzony był w

trzeciej edycji w latach 2011 - 2013, w partnerstwie z Politechniką Śląską w Gliwicach, Uniwersytetem

Ekonomicznym w Katowicach, Głównym Instytutem Górnictwa oraz Parkiem Naukowo-Technologicznym

TECHNOPARK Gliwice.

Jednym z rezultatów projektu było powołanie Sieci Regionalnych Obserwatoriów Specjalistycznych, której

zadaniem jest stworzenie przestrzeni komunikacji i współpracy, a także wymiany danych pomiędzy

środowiskami przedsiębiorstw i środowiskiem naukowo-badawczym, instytucjami otoczenia biznesu oraz

jednostkami samorządu terytorialnego.

Sieć Regionalnych Obserwatoriów Specjalistycznych została powołana 13 marca 2013r. Istotnym elementem

działania Sieci jest opracowanie zintegrowanego modelu sieciowej współpracy specjalistycznych obserwatoriów

zarówno z Jednostkami Samorządu Terytorialnego, jak i sferą biznesu i nauki. Stąd też jednym z przejawów

aktywności Sieci była realizacja projektu pt. „Sieć Regionalnych Obserwatoriów Specjalistycznych" w

partnerstwie z Głównym Instytutem Górnictwa; Parkiem Naukowo-Technologicznym TECHNOPARK Gliwice;

konsorcjum w składzie: Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju, Fundacja Rozwoju Kardiochirurgii

im. prof. Z. Religi, Instytut Techniki i Aparatury Medycznej; oraz Parkiem Naukowo-Technologicznym Euro-

Centrum. 31 stycznia 2014r. do Sieci przystąpił również Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach.

Głównym celem projektu był  rozwój potencjału technologicznego i innowacyjnego regionu poprzez budowanie

przewagi konkurencyjnej województwa opartej na programowaniu zmian gospodarczych wśród przedstawicieli

JST w wyniku realizacji projektu. Cel projektu zostanie osiągnięty poprzez działania Obserwatoriów

Specjalistycznych w obszarach:

technologii dla ochrony środowiska - Główny Instytut Górnictwa;

ICT -  Park Naukowo-Technologicznym TECHNOPARK Gliwice;

technologii medycznych - konsorcjum w składzie: Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju,

Fundacja Rozwoju Kardiochirurgii im. prof. Z. Religi, Instytut Techniki i Aparatury Medycznej;

energetyki - Parkiem Naukowo-Technologicznym Euro-Centrum.

Obserwatorium Technologie dla Ochrony Środowiska powstało jako odpowiedź na konkretne potrzeby

interesariuszy ekosystemu innowacji województwa śląskiego w zakresie stworzenia nowoczesnego mechanizmu

do monitoringu efektów innowacyjnego rozwoju regionu w poszczególnych obszarach technologicznych. Na tej

bazie wyznaczono cele jego działalności:

wsparcie i usprawnienie zarządzania rozwojem regionu w zakresie regionalnego potencjału naukowo-

technologicznego, pozycjonowania kluczowych obszarów technologicznych oraz oceny skuteczności
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działań służących kreowaniu regionalnej polityki protechnologicznego rozwoju województwa śląskiego i

wzmocnienie regionalnej specjalizacji,

wzmocnienie potencjału adaptacyjnego regionu, regionalnego rynku usług badawczych oraz kadr

regionalnych poprzez budowę relacji sektora B+R, przedsiębiorstw, IOB i władz regionu,

współtworzenie regionalnej sieci wymiany wiedzy i kompetencji.
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